[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2022 № 25

В соответствии с письмом заместителя Губернатора Смоленской области                   от 21.12.2021 г. № 27/0915, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке работоспособности резервных источников снабжения электрической энергии на социально-значимых объектах Демидовского района Смоленской области в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить План проверки работоспособности резервных источников снабжения электрической энергии на социально-значимых объектах Демидовского района Смоленской области согласно приложению № 2.

3. Комиссии в срок до 28 января 2022 года провести проверку наличия и работоспособности резервных источников снабжения электрической энергии.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

         А.Ф.Семенов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

от 19.01.2022 № 25
Состав
комиссии по проверке работоспособности резервных источников электрической энергии на социально-значимых объектах Демидовского района
Смоленской области
	Председатель комиссии
	-
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Ф. Семенов;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – Начальник Отдела   Е.А. Михайлова;

	Секретарь комиссии
	-
	Ведущий специалист Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области О.О. Рогавнева;

	Члены комиссии:

	Начальник Отдела по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области О.Н. Вдовенкова;

	Ведущий специалист ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.А. Яковлев;

	Начальник ОТГ Демидовского РЭС филиала ПАО «Россети Центра» - «Смоленскэнерго»                   Н.А. Кожечкин (по согласованию);

	Старший инспектор ОНД и ПР Демидовского, Велижского и Руднянского районов                      В.В. Новиков (по согласованию);

	Начальник отдела контроля за деятельностью стационарных учреждений социального обслуживания Департамента Смоленской области по социальному развитию И.А. Шахова (по согласованию);

	Главный государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Смоленской области В.И. Широкий (по согласованию);

	Государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Смоленской области В.В. Кошелькова (по согласованию);

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

от _____________ № ____
План

проверки работоспособности резервных источников электрической энергии на социально-значимых объектах Демидовского района Смоленской области

	№№

п/п
	Собственник, адрес местонахождения РИСЭЭ
	Модель (марка)
	Мощность, кВт
	Дата проверки

	1
	ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ»,
г. Демидов, ул.Хренова,9
	Ricardo 100GF 2
	100
	до 28.01.2022 г.

	2
	СОГБУ СРЦН «Исток»,                       д. Титовщина
	South Power АД 100-Т400
	100
	до 28.01.2022 г.

	3
	СОГБУ «Холмовской дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
д. Центральная Усадьба
	АД100-Т400
	100
	до 28.01.2022 г.

	4
	СОГБОУ «Демидовская школа-интернат»

г. Демидов, ул. Гаевская, д. 68

	до 28.01.2022 г.

Отп. 1 экз. в дело                                                Разослать: Совету депутатов,

                                                                              прокурору, Отделу по строительству,

Исп. О.Н. Вдовенкова                                        транспорту, связи и ЖКХ, члена
тел. 4-11-50                                                          комиссии по списку.
«___»________2022 г.

Разработчик: О.О. Рогавнева

тел. 4-11-50

«___»________2022 г.

ВИЗЫ:

Е.А. Михайлова                                               «                »                                  2022 г.

В.И. Никитина          _______________         «_________»  ______________  2022 г.
И.М. Костючков                                                «               »                                   2022 г.

О создании комиссии по проверке работоспособности резервных источников снабжения электрической энергии на социально-значимых объектах Демидовского района Смоленской области